3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

13.03.2017 № 54
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в  Решение Совета депутатов Уторгошского сельского  поселения от 28.10.2010г. № 7

На основании Устава Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории Уторгошского сельского поселения», утверждённое решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 28.10.2010 № 7 «О земельном налоге» (в ред. от 19.11.2010 № 15, от 02.03.2011 № 39, от 27.10.2011 № 68, от 21.05.2012 № 94, от 11.07.2013 № 137, от 30.08.2013 № 140, от 31.01.2014 № 162; от11.09.2015 № 208; от 30.03.2016 № 19; №38 от 27.09.2016) следующие изменения:

1.1 Положение «О земельном налоге на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

на территории Уторгошского сельского поселения

1. Общие положения

Положение о земельном налоге вводится на территории Уторгошского сельского поселения в соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения

Настоящее Положение определяет:

-отчетный период,

-налоговые ставки,
-порядок и сроки уплаты налога,

-налоговые льготы, основания и порядок их применения,

-порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. Налоговые ставки.

Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости участка в следующих размерах:
0,3 процента – в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

0,3 процента – в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

0,1 процент – в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства;

0,3 процент - в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
0,75 процента в отношении земельных участков, на которых расположены объекты образования;
1,5 процента - в отношении прочих земельных участков, в отношении земельных участков отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства, при наличии установленного факта их неиспользования в порядке, определённом законодательством.

3. Налоговые льготы, основания и порядок их применения.

Освобождаются от уплаты земельного налога налогоплательщики, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:
1) Граждане, осуществляющие проектирование и строительство индивидуального жилого дома взамен сгоревшего (на основании акта о пожаре);

2) Органы государственной власти и местного самоуправления, финансируемые за счет средств областного и (или) бюджетов муниципальных образований;

3) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

Льгота данной категории граждан предоставлена с полным освобождением от уплаты земельного налога и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также права на налоговые льготы.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также права на налоговые льготы в соответствии с положениями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками - организациями и налогоплательщиками - физическими лицами в налоговые органы по своему выбору.

5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
Налог подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

1) Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу 30 апреля, 31 июля, 31октября, текущего налогового периода. По истечении налогового периода налог уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго, третьего квартала текущего налогового периода налогоплательщики начисляют, как ¼ соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1января года, являющимся налоговым периодом.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина